
2018年 9月 4日 

保護者様 

県 立 三 田 祥 雲 館 高 等 学 校 育 友 会 

会       長   木 﨑  貴 則 

                         

 

進路講演会のご案内 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より育友会活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。この度下記の日程で、

探求Ⅱの講演会を催すこととなりました。ご多用とは存じますが、皆様お誘い合わせの上、ご参加

くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

日時： 2018年 9月 21日（金）13：20～15：10（受付 12：40～） 

会場： 兵庫県立三田祥雲館高等学校 大講義棟 

演題： 21世紀型の「力」と進路選択 ―探究によって何が培われるのか？―  

講師： 原 清治（はら きよはる）先生 

       佛教大学教育学部教授・学部長   

京都教育大学大学院連合教職実践研究科教授 

   「学校で起こるさまざまな問題（学力低下・いじめ・携帯電話によるネットいじめなど）の

背景となる要因や、そのメカニズムについて研究。また、教育委員会や行政の教育計画や

政策立案にも関わられ、メディアにも多数出演されています。」 

     

申し込み： 下記の用紙に必要事項を記入いただき、9月 14日（金）までにお子様を通じて、 

育友会ポスト（図書館入口・生徒会コモンホール・事務室前）に投函してください。 

以上 

きりとり 

締切り：9月 14日 

育友会進路・人権学習部 行 

  

9月 21日（金）講演会『21世紀型の「力」と進路選択 ―探究によって何が培われるのか？―』

に参加します。 

 

          （  ）年次（  ）組 生徒氏名 

                    参加保護者名 


